Протокол педсовета №8  от 28.04.2012 года
Об итогах сдачи экзаменов в 9-е лицейские классы, формировании 9-х классов на 2012-2013 учебный год
Присутствовали: классные руководители 8 классов, учителя – предметники, председатели приемных комиссий, заместитель директора Л.И. Щипулина, заместитель директора А.В. Жучков, Е.С. Жулина.
1. Слушали Председателей экзаменационных комиссий лингвистической группы: Денисову Т.А., Митяеву Е.П., Гаражу Н.В. о результатах экзаменов в лингвистическую группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Ануфриенко 4/5, 3, 5

Аракелян 4/3, 4, 5

Куприянов 3/4, 4, 4

Нагиба 4/5, 5, 4
Суркова 3/5, 3, 3

Харовский 3/4, 3, 3

Шуляк 3/4, 4, 5

Юхневич 3/4, 3, 4

Не сдали второй экзамен, диктант:

Афанасьев 8Ж, Зибницкая 8В, Медведева 8В, Павленко 8В, Фодина 8З, Ширяев 8В.

2. Слушали Председателей экзаменационных комиссий гуманитарной группы: Лычагину Л.А., Ганину Г.Г., Гаражу Н.В. о результатах экзаменов в гуманитарную группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Бадамянц 3, 4, 4, 5, 5

Дмитриев 3, 4, 3, 4, 5

Комкова 4, 4, 4, 4, 5

Медведенко 4, 4, 4, 5, 5

Митяева 4, 4, 4, 5, 5

Щепкин 4, 3, 4, 4, 5

3. Слушали Председателей экзаменационных комиссий художественно-графической группы: Кармазина О.В., Лычагину Л.А., Гаражу Н.В. о результатах экзаменов в художественно-графическую группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Шувалова 5/4, 4, 3

Не сдали второй экзамен, диктант:

Кондрашова, Лебедев, Мардусина

4. Слушали Председателей экзаменационных комиссий медицинской группы: Ненашеву И.О., Жаданову Л.В., Митяеву Е.П. о результатах экзаменов в медицинскую группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Андронов 5, 5, 5

Корягин 3, 5, 3

Клемантович 3, 4, 3

Купцова 4, 4, 3

Лавренович 5, 4, 3

Мамонтов 5, 4, 3

Шамкова 4, 4, 4

Учащийся Соловьев по причине болезни не сдавал экзамен.
Не сдали третий экзамен, диктант:

Гаджиагаева

5. Слушали Председателей экзаменационных комиссий физико-математической группы: Слепенкову Е.В., Вертелину О.С., Лычагину Л.А. о результатах экзаменов в физико-математическую группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Рогуленко 3, 3, 3

Серегина 4, 4, 4

Не сдали второй экзамен, физика:

Бернадинер 8Б, Киселюс 8В, Лобанов 8Г, Перевощиков 8Ж

6. Слушали Председателей экзаменационных комиссий экономической группы: Аменитскую Л.В., Григорчук Т.Н., Лычагину Л.А. о результатах экзаменов в экономическую группу 9-го лицейского класса.

Сдали экзамены успешно:

Еременко 3, 4, 3

Иванова 3, 5, 3
Не сдали третий экзамен, диктант:

Бутлиашвили, Самыловских
Председатели экзаменационных комиссий предложили зачислить в 9-й лицейский класс учащихся, которые успешно сдали экзамены.

7. Слушали Щипулину Л.И. по вопросу формирования 9-х классов на 2012-13 учебный год.

· Предлагаю сформировать 9В лицейский класс в составе 6 групп: гуманитарная 6 - человек, лингвистическая - 9 человек, экономическая - 2 человека, математическая - 2 человека, художественно-графическая - 1 человек, медицинская - 7 человек.

· Предлагаю в учебном плане 9Б класса открыть помимо художественно-графической группы общеобразовательную с углубленным изучением математики, иностранного основного и второго языков.

· Предлагаю в 9Б класс, в общеобразовательную группу с углубленным изучением математики, иностранного основного и второго языка перевести учащихся, поступавших в лицейские классы и успешно сдавших математику и иностранный язык.

· В 2012-13 учебном году открыть 9-е классы: 9А общеобразовательный, 9Б общеобразовательный, 9В лицейский, 9Д общеобразовательный (ККО), 9Ж общеобразовательный, 9З общеобразовательный, всего 6 классов.

Решение педсовета №8 от 28.04.2012 года

1. Сформировать 9В класс лицейский в составе 27 человек.

2. Предоставить возможность сдать экзамены в лицейские классы учащимся, которые были больны. Провести экзамены 2 мая в 14.30.

3. Сформировать 9 классы на 2012-13 учебный год в количестве 6 классов.
4. Для учащегося из другой школы Мироненко (медицинский класс) провести дополнительный экзамен по математике 2 мая в 14.30

Зам директора                                                                                                 Л.И. Щипулина